GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 013/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Nova Mutum, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Nova Mutum, 25 de julho de 2023.

Prof. Everton Valdomiro Pedroso Brum

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e
Agrárias

Portaria 668/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
28

4

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - Presidente da comissão
responsável pelo processo seletivo / NVM-FACISAA - 25/07/2023 às 09:43:05.
Documento Nº: 10457211-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10457211-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 013/2023 - Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Agrárias, Campus
Universitário de Nova Mutum

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2023

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMARA SANTOS GUIMARãES --- Deferido N
2 CARMELICE BOFF DE ALMEIDA --- Deferido N
3 AQUIRYA PINHEIRO COSTA --- Deferido N
4 ILLANA KEMMERICH MARTINS --- Deferido N
5 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS --- Deferido N
6 PRISCILA CAMPOS SANTOS --- Deferido N
7 CLEIDIANE PRADO ALVES DA SILVA --- Deferido N
8 JONATHAN DA ROSA --- Deferido N
9 ANTóNIO RAúL SITOE --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCELO NAZARÉ RIBEIRO VIANA --- Indeferido N
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Indeferido N
2 CLAYTON CRISTIANO DA SILVA --- Deferido N
3 CíCERO FéLIX DA SILVA --- Deferido N
4 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA --- Deferido N
5 WIVIAN SENA MORAES --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 ALEXANDRE LORINI --- Deferido N
3 ANGéLICA CORREA KAUFFMANN --- Deferido N
4 ALEX EDUARDO LOPES --- Indeferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
28

4

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - Presidente da comissão
responsável pelo processo seletivo / NVM-FACISAA - 25/07/2023 às 09:43:05.
Documento Nº: 10457211-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10457211-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

5 ALéX JUNIOR BARBOSA DE FARIAS --- Deferido N
Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
28

4

Assinado com senha por EVERTON VALDOMIRO PEDROSO BRUM - Presidente da comissão
responsável pelo processo seletivo / NVM-FACISAA - 25/07/2023 às 09:43:05.
Documento Nº: 10457211-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10457211-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/56284